СОВЕТ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 18.06.2018 г.  №  8/28
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета Подлесновского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования

   Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в связи с письмом от 17 ноября 2017 года № 37-95-ХМ/09, на основании Устава Подлесновского муниципального образования, Совет Подлесновского муниципального образования,
РЕШИЛ:

1.Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования, утвержденные решением Совета Подлесновского муниципального образования от 26.12.2012 №23/71 согласно приложению к настоящему решению.
2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию по подготовке проекта внесений изменений в Правилам землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования , созданную в соответствии с постановлением администрации Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования»  № 38 от 18.06.2018 г.

3. Граждане, проживающие на территории Подлесновского муниципального образования, в границах территориальных зон, в градостроительные регламенты в которые вносятся изменения, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях, в целях обсуждения проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования.
4. Организаторы публичных слушаний в целях разъяснения положений проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования организуют выставку, экспозицию демонстрационных материалов в рабочие дни, с 8.00 до 16.00 до 20 августа 2018 года, по адресу: с. Подлесное, ул.Комсомольская, д. 86а
5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения до 20 августа 2018 года по адресу: с. Подлесное, ул.Комсомольская, д. 86а
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

6. Провести публичные слушания  21 августа 2018 года в 10.00 в здании администрации Подлесновского муниципального образования по адресу: с. Подлесное, ул.Комсомольская, д. 86а
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации Подлесновского муниципального образования  http://podlesnovskoe.mo64.ru/  сети Интернет и вступает в силу со дня опубликования его полного текста.
Глава Подлесновского
муниципального образования                                                 В. И. Шевчук
ПРОЕКТ

СОВЕТ

ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          РЕШЕНИЕ

от _____________ 2018 года №_____

О внесении изменений в решение Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 26 декабря 2012 г. № 23/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в связи с письмом от 17 ноября 2017 года № 37-95-ХМ/09, на основании Устава Подлесновского муниципального образования, Совет Подлесновского муниципального образования,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 26 декабря 2012 г. № 23/71 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»,  согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Подлесновского

муниципального образования

                                  В.И. Шевчук

Приложение к решению

 Совета Подлесновского муниципального образования

от __________ г. №_____

Изменения
вносимые в Правила землепользования и застройки Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Подлесновского муниципального образования от 26.12.2012 23/71
1.   Пункт 3, статьи 32, главы 7  Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам читать в следующей редакции:
«Р-3 Зона зеленных насаждений общего пользования»

  - Зона Р-3 выделена для обеспечения правовых условий сохранения и развития зеленных насаждений на территории Подлесновского муниципального образования и создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья населения
Параметры застройки:

	№

п/п
	Наименование предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	1
	Минимальная площадь земельных участков
	Не подлежит установлению

	2
	Минимальные отступы зданий, строений, сооружений от границ земельных участков
	Не подлежит установлению

	3
	Максимальная высота надземной части зданий, строений, сооружений на территории земельных участков
	Не подлежит установлению

	4
	Минимальная доля озелененной территории земельных участков
	Не подлежит установлению

	5
	Минимальное количество машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков
	Не подлежит установлению

	6
	Максимальная высота ограждений
	Не подлежит установлению

	7
	Максимальный коэффициент плотности
	Не подлежит установлению